
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.112 Janvāris 2020

2019. gads nesen bija tepat kopā ar mums, nemanot 
tas aizskrējis, Jaunais 2020. ir pieteicies, uzņem pilnus 
apgriezienus, aicinot mūs uz jaunā sākšanu…!!!

Transportu nodrošina

* plkst. 11:40 no Sedas

Strenču novada domes priekšsēdētājs Jānis Pētersons

Panākumiem, ienākumiem, jauniem izaicinājumiem 
bagātu un veselības pilnu Jauno Baltās Žurkas gadu!

Ņemot vērā apjomīgo darbu, kas jāveic, lai sagatavotu 
multinacionālu Nominācijas failu, nepieciešams mērķtiecīgi 
un regulāri strādāt ar nominācijas tapšanā iesaistītajiem 
partneriem un kopienām, klātienes sanāksmes ir būtiska šī 
procesa sastāvdaļa. Tāpēc pagājušā nedēļas nogalē Prāgā 
norisinājās jau trešā starptautiskā tikšanās, lai mērķtiecīgi 
turpinātu iesākto darbu un plostnieku amata prasmes tiktu 
iekļautas UNESCO Cilvēces nemateriālā kultūras manto-
juma reprezentatīvā sarakstā, kurā piedalījās arī Strenču 
novada tūrisma speciāliste, starptautisko projektu vadītāja 
Madara Ribozola.

Sanāksme norisinājās Čehijas Kultūras ministrijā. Tajā
piedalījās Čehijas, Polijas, Austrijas un Vācijas plostnieku 
biedrību prezidenti un pārstāvji, Joanna Cicha-Kuczyńska
Polijas Kultūras un nacionālā mantojuma ministrijas pār-
stāve un Starptautisko folkloras festivālu un tautas mākslas 
organizācijas padomes locekle Vlasta Ondrušova.

Nākamā tikšanās paredzēta februāra sākumā Varšavā, lai 
soli pa solim tuvotos mūsu kopīgi nospraustajam mērķim.

Paldies Valsts kultūrkapitāla fondam par fi nansiālu 
atbalstu! Strenču novada tūrisma speciāliste, 

starptautisko projektu vadītāja Madara Ribozola

Turpinās ceļš uz UNESCO

Kādas ir Vidzemes kultūras 
prioritātes 2020. gadā?

Vidzemes plānošanas reģions jau trīspadsmito gadu gatavojas
realizēt “Valsts kultūrkapitāla fonds” un “Latvijas valsts meži” at-
balstīto kultūras programmu reģionos. Tās ietvaros iespējams iegūt
fi nansējumu kultūras projektu ieviešanai Vidzemes vēsturiskā novada
teritorijā. Programmas mērķis ir veicināt līdzsvarotu visu kultūras 
un mākslas nozaru jaunrades attīstību un kultūras mantojuma saglabāšanu valstī.

Vidzemes plānošanas reģions vēlas uzzināt iedzīvotāju viedokli par būtiskākajiem 
virzieniem, ko iekļaut kultūras programmā. Ik gadu konkursa nolikums tiek pilnveidots, 
iekļaujot tajā jaunas un nozarē aktuālas prioritātes.

Ir izveidota anketa, kurā var nobalsot par svarīgākajiem kultūras virzieniem reģionā, 
kurus vajadzētu fi nansēt 2020. gadā. Sabiedrības balsojumā paustais viedoklis tiks ņemts
vērā, izvirzot Vidzemes kultūras programmas 2020 prioritātes, kā arī organizējot citas 
kultūras jomas aktivitātes Vidzemē nākošajā gadā. Balsošana ir atvērta līdz 2020. gada 
13. janvārim. Balsot var elektroniski (balsošanas saite: https://bit.ly/2sgCve3) vai saņemot  
anketas drukāto versiju Strenču novada bibliotēkās un Klientu apkalpošanas centrā, 
Rīgas ielā 7, Strenčos.

Mūsu novadā līdz šim realizēti šādi projekti:
Vidzemes kultūras programmā 2015
• Māksla harmonizē vidi un personību (Projekta fi nansējums 824 EUR, projekta 

īstenotājs – Strenču novada dome, projekta vadītāja Ginta Gailīte).
• Kultūrvēsturiskā mantojuma (1953-1990) ekspozīcijas izveide Sedā (Projekta 

fi nansējums 2 500 EUR, projekta īstenotājs – biedrība “Cerības pakāpiens”, 
projekta vadītāja Iveta Ence).

Vidzemes kultūras programmā 2017
• Gadsimtu satikšanās. Dāvim Spundem 140 (Projekta fi nansējums 1 350 EUR, 
projekta īstenotājs – Strenču novada dome, projekta vadītāja Iveta Ence).
Vidzemes kultūras programmā 2018
• Sibīrijas dziesmuklade (Projekta fi nansējums 2 500 EUR, projekta īstenotājs – 

Strenču novada dome, projekta vadītāja Iveta Ence).
Vidzemes kultūras programmā 2019
• Izdevums “Sibīrijas  dziesmuklade” (Projekta  fi nansējums 1000 EUR, projekta 

īstenotājs – Strenču novada dome, projekta vadītāja Iveta Ence).
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

Nāk atkal saule atpakaļ
Un atkal gaismas svārki aužas, 
No jauna vecās dzirnas maļ,
No jauna alku dzeņi kaļ, 
Kaut likstas velkas nopakaļ,-
Kad labs un skaists visapkārt jaužas, 
Nāk atkal saule atpakaļ
Un atkal gaismas svārki aužas.

Sirsnīgs paldies! 
Sirsnīgs PALDIES Sandrai un 
Jānim Muižniekiem un Ritai 
Treisnerei par atvēlētajām 
skaistajām Ziemassvētku
eglēm, kuras rotāja 
Strenču novada 
pašvaldības iestādes! 

Lai laimīgs Jaunais gads!

Strenču novada domes kasē pieņem 
karšu maksājumus

JAUNUMS! Informējam, ka Strenču novada domes kasē, 
Rīgas ielā 7 maksājumus iespējams veikt arī ar norēķinu kartēm.

Ievas Trimalnieces foto



Kopš 2017. gada maija Strenču novada pašvaldība 
ar devīzi Esi vesels Strenču novadā! uzsāka realizēt 
vērienīgu projektu, lai dotu iespēju iedzīvotājiem trīs 
gadu garumā gan uzzināt par veselīgu  dzīves veidu, gan 
piedalīties dažādās sportiskās un veselību veicinošās 
nodarbēs. Projekts tuvojas noslēgumam.

Kopš projekta uzsākšanas līdz projekta beigām  
notikušas:

♦ 12 nodarbības lekciju un nodarbību ciklā “Veselības 
skola” par akūtām veselību veicinošām tēmām, 
Strenču vidusskolā un bibliotēkā,

♦ 24 psihologa lekcijas Strenču bibliotēkā, Strenču
vidusskolā, Sedas skolā un pārvaldē, psihoneiro-
loģiskajā slimnīcā, un novada pašvaldībā,

♦ 24 psihiatra lekcijas skolas vecuma bērniem un 
vecākiem Strenču vidusskolā un psihoneiroloģiskajā 
slimnīcā,

♦ 222 veselību veicinošas vingrošanas nodarbības  
bērniem fizioterapeita vadībā Strenču vidusskolā,

♦ 94 peldētapmācības nodarbības Strenču novada 
skolēniem Valmierā,

♦ 10 dubulttreniņa – motivācijas nodarbības trenera 
vadībā skolas vecuma bērniem Sedas skolā,

♦ 9 interaktīvās nodarbības Strenču bibliotēkā, ciklā 
“Ēd taupīgi, bet veselīgi!” – kvalificēta pavāra 
demonstrējumi kā pagatavot ekonomiski, bet 
interesanti, veselīgi un garšīgi,

♦ 3 vasaras nometnes novada ģimeņu bērniem Sedā, 
Jērcēnos un Strenčos,

♦ 95 vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā 
Strenčos un Jērcēnos visiem novada iedzīvotājiem,

♦ 9 sporta aktivitāšu dienas ciklā “Kustību nodar-
bības dabā” novada iedzīvotājiem un citiem inte-
resentiem,

♦ 95 ārstnieciskās jogas nodarbības sertificēta pasnie-
dzēja vadībā Plāņos visiem novada iedzīvotājiem,

♦ 1 sporta diena cilvēkiem ar invaliditāti.
Esam bijuši aktīvi un pārsnieguši plānoto unikālo 

apmeklētāju skaitu 556 par.
Projekta pasākumos pavisam iesaistījušies 669

cilvēki. 59,35% no tiem sievietes un meitenes, 40,65%
vīrieši un puiši.

Pavisam kopā apmeklētāju skaits dažādiem pasā-
kumiem sasniedzis 1938. Visnaskākie nodarbību ap-
meklētāji skolēnu vidū bijuši Mārtiņš Ūburgs, Amanda
Ozola, Dārta Elizabete Viļčevska, Arta Karnāte un 
Roberts Marenis. Pieaugušio vidū – Sarmīte Kosmane, 
Vivita Polīte, Ilona Kalniņa, Baiba Celmiņa un Antra 
Delviņa.

Sākot ar 2020. gada februāri atsākas darbības at-
sevišķās veselības projekta aktivitātēs.

No 4.februāra līdz pat aprīļa beigām katru otrdienu
būs iespēja piedalīties  nodarbībās fizioterapeita vadībā. 
Nodarbības notiks 3 grupām.

Strenču Tautas interešu namā, Pulkveža Zemitāna 
ielā 5, Strenčos:

• no plkst. 17.00 līdz 18.00 vingrošana ar zemāku 
slodzes intensitāti,

• no plkst. 18.00 līdz 19.00 vingrošana ar augstāku 
slodzes intensitāti. 
Jērcēnu tautas namā no plkst. 19.30 līdz 20.30
No 5. februāra līdz maijam katru trešdienu

Vidzemes Olimpiskajā centrā skolēni turpinās apgūt 
peldētapmācību.

No 6.februāra katru ceturtdienu no plkst. 18.00 līdz 
19.30 Plāņu tautas namā turpināsies jogas nodarbības.

Visas nodarbības tiek finansētas no ESF projekta  
“Veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Strenču novadā”.

Projekta vadītāja Iveta Ence

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2019. gada 20. novembrī

izskatīti 27  jautājumi, svarīgākie no tiem:
1. APSTIPRINĀT grozījumus Strenču novada pirms-
skolas izglītības iestādes “Minkāns” nolikumā.
2. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2019./2020.
mācību gada I semestrī diviem Strenču novada  
vidusskolas  9.klases  skolēniem,  kuriem  sekmju vidējais 
vērtējums 2018./2019.mācību gadu noslēdzot ir 7.5 balles 
un augstāks.
3. PIEŠĶIRT finansējumu biedrībai “Ozollīči”, reģ. 
Nr.40008165152, 300 EUR apmērā Gaujas un tās krastos
esošo objektu ceļveža – albuma izdošanai.
4. PIEŠĶIRT finansējumu Strenču novada Kultūras   
centram 2 662 EUR apmērā saliekamās skatuves iegādei.
5. PIEŠĶIRT finansējumu 500 EUR apmērā Strenču 
novada Kultūras centra mākslinieciskā kolektīva – kora 
“Rītu puse” dalības maksas nodrošināšanai starptautiskā 
koru konkursā Itālijas pilsētā Florencē no 2020.gada 
22.jūlija līdz 24.jūlijam.
6. APSTIPRINĀT siltumenerģijas tarifu Strenču pilsētā
pašvaldības iestādēm ar piegādi no Strenču pilsētas katlu 
mājas līdz siltumapgādes objektam 43.00 EUR/MWh
apmērā (bez PVN) ar 01.01.2020.
7. APSTIPRINĀT ar 01.01.2020. siltumenerģijas tarifu  
Sedas pilsētas katlu mājai 65.21 EUR/MWh (bez PVN) 
apmērā.
Apstiprināt ar 01.01.2020. karstā ūdens tarifu Sedas 
pilsētā:

• 5.97 EUR/m3 (bez PVN), ja ir uzstādīts karstā ūdens 
skaitītājs;

• 18.99 EUR/cilv. (bez PVN), ja nav uzstādīts karstā 
ūdens skaitītājs.

8. ATBRĪVOT Leldi ROLMANI (PORUKU) no 
Strenču  novada Kultūras centra vadītāja amata ar 2019.
gada 29.novembri saskaņā ar Darba likuma 113.panta 
nosacījumiem – uz noteiktu laiku noslēgta darba līguma
izbeigšanās.
9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 
14.novembrī notikušās izsoles par pašvaldības kustamās 
mantas – meža cirsmu īpašumā “Jaunziemuļi”, Jērcēnu 
pagastā rezultātus.
Noteikt AS “PATA Strenči”, reģ. Nr.40003009124, 
par kustamās mantas – četru meža cirsmu pircēju 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0080   
nekustamajā īpašumā “Jaunziemuļi”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā (kadastra Nr. 9462 003 0080) 5. kvartāla
nogabalos Nr. 4, 5, 8, 16, 22, 28, 20, 31, 29.
Slēgt pirkuma līgumu ar AS “PATA Strenči” par kustamās 
mantas augstāko nosolīto cenu 46 500 EUR.

Strenču novada domes ārkārtas sēdē 2019. gada 3. decembrī 
izskatīti 4  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. DELEĢĒT SIA “PROEL”, reģ. Nr. 42403038682, 
juridiskā adrese: Maskavas iela 28B, Rēzekne, LV-4604, 
pastarpinātās valsts pārvaldes uzdevumu – nodrošināt 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Sedas pilsētas 
administratīvajā teritorijā (siltumenerģijas ražošana un 
tirdzniecība) uz 7 gadiem, līdz 2027.gada 1.septembrim.
Noteikt, ka Pilnvarotā persona deleģētā pārvaldes uzde-
vuma veikšanai saimnieciskās darbības veidā par atlīdzību 
sniedz pakalpojumus Sedas pilsētā pilnā apjomā sākot ar 
2020./2021.gada apkures sezonu.
2. NEATBALSTĪT Saeimā 1.lasījumā pieņemtā likum-
projekta “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likums” un tā pielikuma Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības – 
novada pilsētas un novada pagasti jaunas administratīvas 
teritorijas ar jaunu administratīvo centru Valkā  – “37. 
Valkas novads un ietilpstošās teritoriālās vienības – 37.1. 
Ērģemes pagasts, 37.2. Ipiķu pagasts, 37.3. Jeru pagasts, 
37.4. Jērcēnu pagasts, 37.5. Kārķu pagasts, 37.6. Ķoņu 
pagasts, 37.7. Lodes pagasts, 37.8. Naukšēnu pagasts, 
37.9. Plāņu pagasts, 37.10. Rūjienas pilsēta, 37.11. Sedas 
pilsēta, 37.12. Strenču pilsēta, 37.13. Valkas pagasts, 37.14.
Valkas pilsēta, 37.15. Vijciema pagasts, 37.16. Vilpulkas 
pagasts, 37.17. Zvārtavas pagasts” izveidošanu.
Atzīt iepriekšminētā likumprojekta izveidošanu par ne-
pamatotu, virspusēji izstrādātu, netaisnīgu un Strenču 
novada pašvaldības iedzīvotāju interesēm neatbilstošu.
Atzīt, ka Strenču novada iekļaušana Valkas novada 
sastāvā faktiski neatbilst likumprojekta “Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 6.panta noteiktiem 
nosacījumiem.
Atzīt Strenču novada pašvaldības iedzīvotāju intereses par
atbilstošām Administratīvi  teritoriālā  iedalījuma  vienības  
– novada pilsētas un novada pagasti, pievienošanai 
Valmieras novadam.
Ierosināt Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas 
komisijai:
• virzīt grozījumus vienotā paketē ar grozījumiem 
likumprojekta pielikumā Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības 
– novada pilsētas un novada pagasti, iekļaujot Strenču 
novada administratīvo teritoriju ar teritoriālajām 
vienībām (37.4.) Jērcēnu pagasts, (37.9.) Plāņu pagasts, 
(37.11.) Sedas pilsēta, (37.12.) Strenču pilsēta, (38.) 
Valmieras novadā;
• virzīt grozījumus likumprojektā vai virzīt vienotā paketē 
ar likumprojektu grozījumus citos likumos, iekļaujot 
normas, kas nodrošinātu vienlīdzīgas iespējas lēmumu 
pieņemšanā un resursu sadalē, nodrošinot jaunpievienoto 
teritoriju pārstāvniecību novada domes sastāvā.
3. Apstiprināt Strenču novada domes 2019.gada 14. 
novembrī notikušās pašvaldības kustamās mantas 11 meža 
cirsmu Strenču pilsētā izsoles rezultātus.
Noteikt SIA “LASKANA-MEŽS”, reģ. Nr.42103022771, 
par pircēju 11 meža cirsmām Strenču pilsētā. Slēgt 
pirkuma līgumu ar SIA “LASKANA-MEŽS” par kustamās 
mantas augstāko nosolīto cenu 85 000 EUR.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

Esi vesels 
Strenču novadā!

Izsludināta LEADER projektu 
konkursa 5. kārta

Esam izsludinājuši LEADER projektu konkursa 5.kārtu.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2020.gada  

6.janvāra līdz 6.februārim.
Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” iz-

sludina piektās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2020. gada 
6. janvāris – 2020. gada 6.februāris

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības  
stratēģijā  noteiktajās rīcībās:

Mērķis 1  Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana,  

esošo attīstīšana un realizācija tirgū – paredzētais finansē-
jums – 187 484,60 EUR

Mērķis 2   Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
Rīcība 2.2.  Saturīga brīvā laika pavadīšana – pare-

dzētais finansējums – 23 488,71 EUR.
Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu 

vietējās attīstības (SVVA) stratēģiju:
Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs 

Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730.
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas 

lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre

Tālrunis – 29219477, 29163859, 
e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

295
253

552

65

164

13

99
60 43

99

255

40

0

100

200

300

400

500

600

Strenču novada vidusskola jau otro mācību gadu izmanto 
iespējas kultūrizglītībā skolēniem projekta “Latvijas skolas 
soma” ietvaros.

Skolēni ir apmeklējuši Turaidas muzejrezervāta ekspo-
zīcijas un Baltu rotu darbnīcā Siguldā gatavojuši rotas.  
Tāpat skolas 5.klase pabijusi izglītojošās nodarbībās 
Līgatnes Dabas takās. Mūsu skolas Sedas filiāles jaunieši 
apmeklējuši Gulbenes dzelzceļa stacijas vēsturisko ēku un 
tās ekspozīcijas.

Latvijas svētku nedēļā visi vecāko klašu skolēni no-
skatījās jauno latviešu filmu “Dvēseļu putenis” kinoteātrī 
“Gaisma”.

Gada pēdējos mēnešos sākumskolas skolēni apmeklēja 
izrādi “Smieklu sasaukšanās” Valmieras drāmas teātrī, 
9.klases skolēni apmeklēja izrādi “Meža meitas” Valmierā, 
6.klases skolēni devās uz Latvijas Nacionālo teātri, lai 
izbaudītu ģimenes pasaku “Sudraba slidas”.

Projekta ietvaros visu mācību gadu skolas skolēniem  
mācību procesā ir iespēja iepazīties ar jaunākajiem latviešu  
kinematogrāfistu un multiplikatoru darbiem: “Jēkabs,  
Mimmi un runājošie suņi”, “Mērijas ceļojums”, “Nameja  
gredzens”, “Latvijas brīvības ceļš”, “Lidija”, “Baiga vasara”, 
“Baltu ciltis”, “Leiputrija”. Darbam klasē pieejami arī 
“klasikas” darbi: “Sapņu komanda”, “Rūdolfa mantojums”,
“Rīgas sargi” un “Sprīdītis”.

Ziemassvētku klusajā gaidīšanas laikā skolas absolventi  
ielūdza 8. un 9.klases skolēnus uz izrādi “Alise Brīnumzemē”
Valmieras Viestura vidusskolā. Transporta ceļa izdevumi 
tika segti no projekta līdzekļiem.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

SKOLAS INFORMĀCIJA
Ziemassvētku 

tubas 2019
14. decembrī Doma laukumā Rīgā klausītājus ar 

populārām melodijām priecēja projekta “Ziemassvētku 
tubas” orķestris. Šis muzikālais notikums, kas pasaulē
ir īpaši populārs tieši Ziemassvētku laikā, norisinājās 
jau piekto reizi, pulcējot ap 100 tubistu un eifonistu no  
visām  trim  Baltijas  valstīm.  Strenču  Mūzikas  skolu  
koncertā pārstāvēja skolotāja Jāņa Krūmiņa audzēkņi 
un absolventi.

Sasniegumi krievu valodas olimpiādē
Jau novembrī tika uzsākta mācību priekšmetu olimpiāžu 

sezona šajā mācību gadā. 
Šogad piedalāmies konkurencē kopā ar Valmieras 

pilsētas un apkārtējo novadu skolām. Olimpiādes organizē 
Kocēnu novada izglītības pārvalde.

26.novembrī norisinājās krievu valodas kā svešvalodas   
olimpiāde. Olimpiādē piedalījās 2 Strenču novada vidus-
skolas skolēni.

Sveicam 9.klases skolēnu Emīlu LIMANU ar iegūto 
I vietu A grupā (sarunvaloda ģimenē – latviešu valoda)!

Sveicam 9.klases skolnieci Elizabeti INDANI ar iegūto 
II vietu B grupā (bilinguāla sarunvaloda ģimenē)! Jauniešu 
skolotāja Kristīna ALLIKA

Projekta Latvijas skolas soma aktivitātes

Sekojot skolas tradīcijām, Strenču novada vidusskolas 
skolēni un skolotāji pirmdienā pēc 1.Adventes satikās 
sarunās un mūzikā skolas sirdī – aplī.

Par gaidīšanas laika svinīgumu ikdienā rūpējamies 
paši, “iededzot” ziemas noskaņas logos un veidojot mūsu 
Adventes vainagu.

Pirmo svecīti vainagā dedzām kopā ar dziedātāju un 
dziesmu autoru Miku Dukuru.

Laiks ar mūziķi bija šī gada lielā pārsteiguma dāvana no 
mūsu ilggadīgā atbalstītāja, skolas absolventa. Pārsteigums

vienmēr paliek nezināms līdz brīdim, kad viesis vai viešņa 
ienāk mūsu skolā.

Nākamajās kopā būšanas reizēs visiem savus veltījumus 
teica sākumskolas vecākā klase – 4.klase un šī gada skolas 
goda balvu ieguvēji. Pēdējā skolas dienā pirms 4.Adventes 
savu veltījumu un pārsteiguma dāvanas gatavoja klase 
klasei.

Mirkli rimtuma ik dienas mūsu steidzīgajā darba solī, 
sagaidot svētkus!

Dedzām gaismiņu Adventes vainagā

Sacensības galvas rēķinos
Latvijas skolām šogad ir iespēja piedalīties starptautiskās

matemātikas sacensībās “Math Game Day”, kas notika 
5. decembrī. Dalība konkursā ir bezmaksas un tas notiek 
tiešsaistē.

Sacensībām var pieteikt skolēnu komandas no 1.-12. 
klasei, vienā komandā drīkst būt ne vairāk kā 5 skolēni, tiem 
ir jābūt no vienas klases. Vienai klasei sacensības notiek 
20 minūtes.

Strenču novada vidusskola konkursā piedalījās pirmo  
reizi. Ar skolotājas Guntas Jansones atbalstu konkursa 
koordinēšanā no mūsu skolas savus spēkus galvas rēķinos 
izmēģināja 13 komandas.

Konkursa rezultāti būs pieejami pēc dienas aktivitāšu 
noslēguma visās Eiropas un Āzijas dalībvalstīs.

Informē skolas direktore Dace Gaigala

MŪZIKAS SKOLĀ

Mums patīk 
būt ziemā un 

Mūzikas skolā!
17.decembrī Strenču novada kultūras centrā savus

pusgada noslēguma un Ziemas gaidīšanas svētkus 
svinēja Strenču Mūzikas skolas audzēkņi, skolotāji un
vecāki. Paldies skolas lielajiem un mazajiem kolek-
tīviem par dalīšanos savā dziedāt un spēlētpriekā!  
Paldies audzēkņiem – Amandai Baškerei, Ernestam  
Pugejam, Zanei Mežītei, Lukasam Muižniekam un 
Letīcijai Kleinai par ļoti labu, teicamu un izcilu 
mācību darbu I pusgadā. Paldies audzēkņiem Ernestam 
Pugejam, Elīzai Ziediņai, Amandai Baškerei, Erlendam 
Aleksandram Zariņam, Martai skolotājiem, aizrautību un
pozitīvismu saņēma Strenču Mūzikas skolas skolotāju 
Īpašās pateicības.

Strenču Mūzikas skolas audzēkņi svētku laikā
viesojās Strenču PNS, Ēveles pamatskolas, Strenču 
novada vidusskolas 1.-4.klašu un 5.-9.klašu Ziemas-
svētku pasākumos.

Informē Mūzikas skolas direktore Ralda ZiemuleStrenču novada dome jau 5 gadus rīko projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un 
nevalstiskās organizācijas var pieteikt projektus, kas saistīti 
ar dzīves kvalitātes uzlabošanu, sniedz labumu pēc iespējas 
lielākai sabiedrības daļai un kas tiek īstenoti pašu iedzīvotāju 
spēkiem.

Strenču novada domes atbalstītie projekti 2019.gadā
2019.gada projektu konkursā Strenču novada dome 

saņēma 8 projektu pieteikumus.
Vērtēšanas komisija, izvērtējot projektus pēc adminis-

tratīvajiem un specifiskajiem kritērijiem un ņemot vērā 
konkursa ietvaros pieejamo finansējumu, atbalstīja visus 8 
projektu pieteikumus. 4 projektu grupām finansējums tika 
piešķirts pilnā apjomā, 4 projektu grupām tika piešķirts 
finansējums daļējā apjomā no pieprasītās summas. 

Atbalstītie projekti:
-Biedrība “Šūpolēs” “Dabas objekts – Oliņu avots”
-Biedrība “Pāvulēni” “Mēs varam!”
-1.-4. klašu dejotāju vecāku grupa “Dejot ir prieks”
-“Mežvijas” iedzīvotāju grupa “Drošs pakāpiens” Nr. 3
-Strenču evaņģēliski luteriskā baznīca “Strenču  
 evaņģēliski luteriskās baznīcas parka pilnveidošana:    
 brīvdabas ceremonijas vietas iekārtošana”
-Biedrība “Esam Jērcēniem” “Savam un bērnu priekam”
-Biedrība “Būda” “Daudzdzīvokļu nama pagalma 
 apzaļumošana”
-Biedrība “Vēja brāļu ordenis Stakeln” “Pareizais virziens”

Visi projekti tika veiksmīgi realizēti un www.strencu
novads.lv ir apskatāmas projektu grupu iesūtītās prezentā-
cijas par projektu īstenošanu un sasniegtajiem rezultātiem. 
Konkursa Vērtēšanas komisija nolēma, ka šī gada veiks-
mīgākais no realizētajiem projektiem bijis biedrības 
“Pāvulēni” projekts “Mēs varam!”. Projekta rezultātā tika 
noorganizēti Mātes un Tēva dienas pasākumi skolā. Mātes 
dienā mammas kopā ar meitām cepa kūkas un mācījās 
galda kultūru. Tēvu dienā tēvi un vectēvi kopā ar bērniem 
un mazbērniem gatavoja strazdiem būrīšus, kas vēlāk 
tiks izkārti Strenču pilsētā. Šis projekts tika virzīts tālākai 
vērtēšanai pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli 
– Latvija” ikgadējā konkursa žūrijai, lai tas sacenstos par 
veiksmīgākā Vidzemes un nacionālā projekta titulu.

Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja – 
Madara Ribozola

Noslēdzies projektu  konkurss 
Sabiedrība ar dvēseli 2019

Politiski represēto 
biedrības jaunumi

Par ziedojumu vākšanu Brīvības pieminekļa 
izgaismošanai

Strenču novada Politiski represēto biedrība ir 
atsaukusies LPRA valdes ierosinājumam – piedalīties  
ziedojumu vākšanā, lai realizētu Brīvības pieminekļa 
izgaismošanas projektu. Šobrīd Latvijā savākti vairāk
kā 30 tūkstoši eiro, vēl nepieciešami daudz līdzekļu. 
Ziedojumu vākšanu tiek aicināts organizēt uz vietām, 
lai kopīgi, kā  Latvijas politiski represēto organizāci-
jai, nodotu Brīvības pieminekļa izgaismošanas darbu 
veikšanai. Zināms, ka vēlāk būs arī ziedojuma zīmes. 
Aicinām būt atsaucīgiem!

Latvijas Politiski represēto apvienības konference 
Latvijas Politiski represēto apvienības 

KONFERENCE notiks 2020. gada 15. februārī, uz 
kuru jādodas delegātiem no Strenču novada politiski 
represēto biedrības.

Sīkāka informācija pa tālruni 29361073 
Dzintra Lezdiņa



Kopš 2017. gada maija Strenču novada pašvaldība 
ar devīzi Esi vesels Strenču novadā! uzsāka realizēt 
vērienīgu projektu, lai dotu iespēju iedzīvotājiem trīs 
gadu garumā gan uzzināt par veselīgu  dzīves veidu, gan 
piedalīties dažādās sportiskās un veselību veicinošās 
nodarbēs. Projekts tuvojas noslēgumam.

Kopš projekta uzsākšanas līdz projekta beigām  
notikušas:

♦ 12 nodarbības lekciju un nodarbību ciklā “Veselības 
skola” par akūtām veselību veicinošām tēmām, 
Strenču vidusskolā un bibliotēkā,

♦ 24 psihologa lekcijas Strenču bibliotēkā, Strenču
vidusskolā, Sedas skolā un pārvaldē, psihoneiro-
loģiskajā slimnīcā, un novada pašvaldībā,

♦ 24 psihiatra lekcijas skolas vecuma bērniem un 
vecākiem Strenču vidusskolā un psihoneiroloģiskajā 
slimnīcā,

♦ 222 veselību veicinošas vingrošanas nodarbības  
bērniem fizioterapeita vadībā Strenču vidusskolā,

♦ 94 peldētapmācības nodarbības Strenču novada 
skolēniem Valmierā,

♦ 10 dubulttreniņa – motivācijas nodarbības trenera 
vadībā skolas vecuma bērniem Sedas skolā,

♦ 9 interaktīvās nodarbības Strenču bibliotēkā, ciklā 
“Ēd taupīgi, bet veselīgi!” – kvalificēta pavāra 
demonstrējumi kā pagatavot ekonomiski, bet 
interesanti, veselīgi un garšīgi,

♦ 3 vasaras nometnes novada ģimeņu bērniem Sedā, 
Jērcēnos un Strenčos,

♦ 95 vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā 
Strenčos un Jērcēnos visiem novada iedzīvotājiem,

♦ 9 sporta aktivitāšu dienas ciklā “Kustību nodar-
bības dabā” novada iedzīvotājiem un citiem inte-
resentiem,

♦ 95 ārstnieciskās jogas nodarbības sertificēta pasnie-
dzēja vadībā Plāņos visiem novada iedzīvotājiem,

♦ 1 sporta diena cilvēkiem ar invaliditāti.
Esam bijuši aktīvi un pārsnieguši plānoto unikālo 

apmeklētāju skaitu 556 par.
Projekta pasākumos pavisam iesaistījušies 669

cilvēki. 59,35% no tiem sievietes un meitenes, 40,65%
vīrieši un puiši.

Pavisam kopā apmeklētāju skaits dažādiem pasā-
kumiem sasniedzis 1938. Visnaskākie nodarbību ap-
meklētāji skolēnu vidū bijuši Mārtiņš Ūburgs, Amanda
Ozola, Dārta Elizabete Viļčevska, Arta Karnāte un 
Roberts Marenis. Pieaugušio vidū – Sarmīte Kosmane, 
Vivita Polīte, Ilona Kalniņa, Baiba Celmiņa un Antra 
Delviņa.

Sākot ar 2020. gada februāri atsākas darbības at-
sevišķās veselības projekta aktivitātēs.

No 4.februāra līdz pat aprīļa beigām katru otrdienu
būs iespēja piedalīties  nodarbībās fizioterapeita vadībā. 
Nodarbības notiks 3 grupām.

Strenču Tautas interešu namā, Pulkveža Zemitāna 
ielā 5, Strenčos:

• no plkst. 17.00 līdz 18.00 vingrošana ar zemāku 
slodzes intensitāti,

• no plkst. 18.00 līdz 19.00 vingrošana ar augstāku 
slodzes intensitāti. 
Jērcēnu tautas namā no plkst. 19.30 līdz 20.30
No 5. februāra līdz maijam katru trešdienu

Vidzemes Olimpiskajā centrā skolēni turpinās apgūt 
peldētapmācību.

No 6.februāra katru ceturtdienu no plkst. 18.00 līdz 
19.30 Plāņu tautas namā turpināsies jogas nodarbības.

Visas nodarbības tiek finansētas no ESF projekta  
“Veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Strenču novadā”.

Projekta vadītāja Iveta Ence

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2019. gada 20. novembrī

izskatīti 27  jautājumi, svarīgākie no tiem:
1. APSTIPRINĀT grozījumus Strenču novada pirms-
skolas izglītības iestādes “Minkāns” nolikumā.
2. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2019./2020.
mācību gada I semestrī diviem Strenču novada  
vidusskolas  9.klases  skolēniem,  kuriem  sekmju vidējais 
vērtējums 2018./2019.mācību gadu noslēdzot ir 7.5 balles 
un augstāks.
3. PIEŠĶIRT finansējumu biedrībai “Ozollīči”, reģ. 
Nr.40008165152, 300 EUR apmērā Gaujas un tās krastos
esošo objektu ceļveža – albuma izdošanai.
4. PIEŠĶIRT finansējumu Strenču novada Kultūras   
centram 2 662 EUR apmērā saliekamās skatuves iegādei.
5. PIEŠĶIRT finansējumu 500 EUR apmērā Strenču 
novada Kultūras centra mākslinieciskā kolektīva – kora 
“Rītu puse” dalības maksas nodrošināšanai starptautiskā 
koru konkursā Itālijas pilsētā Florencē no 2020.gada 
22.jūlija līdz 24.jūlijam.
6. APSTIPRINĀT siltumenerģijas tarifu Strenču pilsētā
pašvaldības iestādēm ar piegādi no Strenču pilsētas katlu 
mājas līdz siltumapgādes objektam 43.00 EUR/MWh
apmērā (bez PVN) ar 01.01.2020.
7. APSTIPRINĀT ar 01.01.2020. siltumenerģijas tarifu  
Sedas pilsētas katlu mājai 65.21 EUR/MWh (bez PVN) 
apmērā.
Apstiprināt ar 01.01.2020. karstā ūdens tarifu Sedas 
pilsētā:

• 5.97 EUR/m3 (bez PVN), ja ir uzstādīts karstā ūdens 
skaitītājs;

• 18.99 EUR/cilv. (bez PVN), ja nav uzstādīts karstā 
ūdens skaitītājs.

8. ATBRĪVOT Leldi ROLMANI (PORUKU) no 
Strenču  novada Kultūras centra vadītāja amata ar 2019.
gada 29.novembri saskaņā ar Darba likuma 113.panta 
nosacījumiem – uz noteiktu laiku noslēgta darba līguma
izbeigšanās.
9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2019.gada 
14.novembrī notikušās izsoles par pašvaldības kustamās 
mantas – meža cirsmu īpašumā “Jaunziemuļi”, Jērcēnu 
pagastā rezultātus.
Noteikt AS “PATA Strenči”, reģ. Nr.40003009124, 
par kustamās mantas – četru meža cirsmu pircēju 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0080   
nekustamajā īpašumā “Jaunziemuļi”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā (kadastra Nr. 9462 003 0080) 5. kvartāla
nogabalos Nr. 4, 5, 8, 16, 22, 28, 20, 31, 29.
Slēgt pirkuma līgumu ar AS “PATA Strenči” par kustamās 
mantas augstāko nosolīto cenu 46 500 EUR.

Strenču novada domes ārkārtas sēdē 2019. gada 3. decembrī 
izskatīti 4  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. DELEĢĒT SIA “PROEL”, reģ. Nr. 42403038682, 
juridiskā adrese: Maskavas iela 28B, Rēzekne, LV-4604, 
pastarpinātās valsts pārvaldes uzdevumu – nodrošināt 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Sedas pilsētas 
administratīvajā teritorijā (siltumenerģijas ražošana un 
tirdzniecība) uz 7 gadiem, līdz 2027.gada 1.septembrim.
Noteikt, ka Pilnvarotā persona deleģētā pārvaldes uzde-
vuma veikšanai saimnieciskās darbības veidā par atlīdzību 
sniedz pakalpojumus Sedas pilsētā pilnā apjomā sākot ar 
2020./2021.gada apkures sezonu.
2. NEATBALSTĪT Saeimā 1.lasījumā pieņemtā likum-
projekta “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likums” un tā pielikuma Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības – 
novada pilsētas un novada pagasti jaunas administratīvas 
teritorijas ar jaunu administratīvo centru Valkā  – “37. 
Valkas novads un ietilpstošās teritoriālās vienības – 37.1. 
Ērģemes pagasts, 37.2. Ipiķu pagasts, 37.3. Jeru pagasts, 
37.4. Jērcēnu pagasts, 37.5. Kārķu pagasts, 37.6. Ķoņu 
pagasts, 37.7. Lodes pagasts, 37.8. Naukšēnu pagasts, 
37.9. Plāņu pagasts, 37.10. Rūjienas pilsēta, 37.11. Sedas 
pilsēta, 37.12. Strenču pilsēta, 37.13. Valkas pagasts, 37.14.
Valkas pilsēta, 37.15. Vijciema pagasts, 37.16. Vilpulkas 
pagasts, 37.17. Zvārtavas pagasts” izveidošanu.
Atzīt iepriekšminētā likumprojekta izveidošanu par ne-
pamatotu, virspusēji izstrādātu, netaisnīgu un Strenču 
novada pašvaldības iedzīvotāju interesēm neatbilstošu.
Atzīt, ka Strenču novada iekļaušana Valkas novada 
sastāvā faktiski neatbilst likumprojekta “Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 6.panta noteiktiem 
nosacījumiem.
Atzīt Strenču novada pašvaldības iedzīvotāju intereses par
atbilstošām Administratīvi  teritoriālā  iedalījuma  vienības  
– novada pilsētas un novada pagasti, pievienošanai 
Valmieras novadam.
Ierosināt Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas 
komisijai:
• virzīt grozījumus vienotā paketē ar grozījumiem 
likumprojekta pielikumā Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības 
– novada pilsētas un novada pagasti, iekļaujot Strenču 
novada administratīvo teritoriju ar teritoriālajām 
vienībām (37.4.) Jērcēnu pagasts, (37.9.) Plāņu pagasts, 
(37.11.) Sedas pilsēta, (37.12.) Strenču pilsēta, (38.) 
Valmieras novadā;
• virzīt grozījumus likumprojektā vai virzīt vienotā paketē 
ar likumprojektu grozījumus citos likumos, iekļaujot 
normas, kas nodrošinātu vienlīdzīgas iespējas lēmumu 
pieņemšanā un resursu sadalē, nodrošinot jaunpievienoto 
teritoriju pārstāvniecību novada domes sastāvā.
3. Apstiprināt Strenču novada domes 2019.gada 14. 
novembrī notikušās pašvaldības kustamās mantas 11 meža 
cirsmu Strenču pilsētā izsoles rezultātus.
Noteikt SIA “LASKANA-MEŽS”, reģ. Nr.42103022771, 
par pircēju 11 meža cirsmām Strenču pilsētā. Slēgt 
pirkuma līgumu ar SIA “LASKANA-MEŽS” par kustamās 
mantas augstāko nosolīto cenu 85 000 EUR.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

Esi vesels 
Strenču novadā!

Izsludināta LEADER projektu 
konkursa 5. kārta

Esam izsludinājuši LEADER projektu konkursa 5.kārtu.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2020.gada  

6.janvāra līdz 6.februārim.
Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” iz-

sludina piektās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2020. gada 
6. janvāris – 2020. gada 6.februāris

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības  
stratēģijā  noteiktajās rīcībās:

Mērķis 1  Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana,  

esošo attīstīšana un realizācija tirgū – paredzētais finansē-
jums – 187 484,60 EUR

Mērķis 2   Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
Rīcība 2.2.  Saturīga brīvā laika pavadīšana – pare-

dzētais finansējums – 23 488,71 EUR.
Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu 

vietējās attīstības (SVVA) stratēģiju:
Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs 

Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730.
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas 

lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija:
Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre

Tālrunis – 29219477, 29163859, 
e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

295
253

552

65

164

13

99
60 43

99

255

40

0

100

200

300

400

500

600

Strenču novada vidusskola jau otro mācību gadu izmanto 
iespējas kultūrizglītībā skolēniem projekta “Latvijas skolas 
soma” ietvaros.

Skolēni ir apmeklējuši Turaidas muzejrezervāta ekspo-
zīcijas un Baltu rotu darbnīcā Siguldā gatavojuši rotas.  
Tāpat skolas 5.klase pabijusi izglītojošās nodarbībās 
Līgatnes Dabas takās. Mūsu skolas Sedas filiāles jaunieši 
apmeklējuši Gulbenes dzelzceļa stacijas vēsturisko ēku un 
tās ekspozīcijas.

Latvijas svētku nedēļā visi vecāko klašu skolēni no-
skatījās jauno latviešu filmu “Dvēseļu putenis” kinoteātrī 
“Gaisma”.

Gada pēdējos mēnešos sākumskolas skolēni apmeklēja 
izrādi “Smieklu sasaukšanās” Valmieras drāmas teātrī, 
9.klases skolēni apmeklēja izrādi “Meža meitas” Valmierā, 
6.klases skolēni devās uz Latvijas Nacionālo teātri, lai 
izbaudītu ģimenes pasaku “Sudraba slidas”.

Projekta ietvaros visu mācību gadu skolas skolēniem  
mācību procesā ir iespēja iepazīties ar jaunākajiem latviešu  
kinematogrāfistu un multiplikatoru darbiem: “Jēkabs,  
Mimmi un runājošie suņi”, “Mērijas ceļojums”, “Nameja  
gredzens”, “Latvijas brīvības ceļš”, “Lidija”, “Baiga vasara”, 
“Baltu ciltis”, “Leiputrija”. Darbam klasē pieejami arī 
“klasikas” darbi: “Sapņu komanda”, “Rūdolfa mantojums”,
“Rīgas sargi” un “Sprīdītis”.

Ziemassvētku klusajā gaidīšanas laikā skolas absolventi  
ielūdza 8. un 9.klases skolēnus uz izrādi “Alise Brīnumzemē”
Valmieras Viestura vidusskolā. Transporta ceļa izdevumi 
tika segti no projekta līdzekļiem.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

SKOLAS INFORMĀCIJA
Ziemassvētku 

tubas 2019
14. decembrī Doma laukumā Rīgā klausītājus ar 

populārām melodijām priecēja projekta “Ziemassvētku 
tubas” orķestris. Šis muzikālais notikums, kas pasaulē
ir īpaši populārs tieši Ziemassvētku laikā, norisinājās 
jau piekto reizi, pulcējot ap 100 tubistu un eifonistu no  
visām  trim  Baltijas  valstīm.  Strenču  Mūzikas  skolu  
koncertā pārstāvēja skolotāja Jāņa Krūmiņa audzēkņi 
un absolventi.

Sasniegumi krievu valodas olimpiādē
Jau novembrī tika uzsākta mācību priekšmetu olimpiāžu 

sezona šajā mācību gadā. 
Šogad piedalāmies konkurencē kopā ar Valmieras 

pilsētas un apkārtējo novadu skolām. Olimpiādes organizē 
Kocēnu novada izglītības pārvalde.

26.novembrī norisinājās krievu valodas kā svešvalodas   
olimpiāde. Olimpiādē piedalījās 2 Strenču novada vidus-
skolas skolēni.

Sveicam 9.klases skolēnu Emīlu LIMANU ar iegūto 
I vietu A grupā (sarunvaloda ģimenē – latviešu valoda)!

Sveicam 9.klases skolnieci Elizabeti INDANI ar iegūto 
II vietu B grupā (bilinguāla sarunvaloda ģimenē)! Jauniešu 
skolotāja Kristīna ALLIKA

Projekta Latvijas skolas soma aktivitātes

Sekojot skolas tradīcijām, Strenču novada vidusskolas 
skolēni un skolotāji pirmdienā pēc 1.Adventes satikās 
sarunās un mūzikā skolas sirdī – aplī.

Par gaidīšanas laika svinīgumu ikdienā rūpējamies 
paši, “iededzot” ziemas noskaņas logos un veidojot mūsu 
Adventes vainagu.

Pirmo svecīti vainagā dedzām kopā ar dziedātāju un 
dziesmu autoru Miku Dukuru.

Laiks ar mūziķi bija šī gada lielā pārsteiguma dāvana no 
mūsu ilggadīgā atbalstītāja, skolas absolventa. Pārsteigums

vienmēr paliek nezināms līdz brīdim, kad viesis vai viešņa 
ienāk mūsu skolā.

Nākamajās kopā būšanas reizēs visiem savus veltījumus 
teica sākumskolas vecākā klase – 4.klase un šī gada skolas 
goda balvu ieguvēji. Pēdējā skolas dienā pirms 4.Adventes 
savu veltījumu un pārsteiguma dāvanas gatavoja klase 
klasei.

Mirkli rimtuma ik dienas mūsu steidzīgajā darba solī, 
sagaidot svētkus!

Dedzām gaismiņu Adventes vainagā

Sacensības galvas rēķinos
Latvijas skolām šogad ir iespēja piedalīties starptautiskās

matemātikas sacensībās “Math Game Day”, kas notika 
5. decembrī. Dalība konkursā ir bezmaksas un tas notiek 
tiešsaistē.

Sacensībām var pieteikt skolēnu komandas no 1.-12. 
klasei, vienā komandā drīkst būt ne vairāk kā 5 skolēni, tiem 
ir jābūt no vienas klases. Vienai klasei sacensības notiek 
20 minūtes.

Strenču novada vidusskola konkursā piedalījās pirmo  
reizi. Ar skolotājas Guntas Jansones atbalstu konkursa 
koordinēšanā no mūsu skolas savus spēkus galvas rēķinos 
izmēģināja 13 komandas.

Konkursa rezultāti būs pieejami pēc dienas aktivitāšu 
noslēguma visās Eiropas un Āzijas dalībvalstīs.

Informē skolas direktore Dace Gaigala

MŪZIKAS SKOLĀ

Mums patīk 
būt ziemā un 

Mūzikas skolā!
17.decembrī Strenču novada kultūras centrā savus

pusgada noslēguma un Ziemas gaidīšanas svētkus 
svinēja Strenču Mūzikas skolas audzēkņi, skolotāji un
vecāki. Paldies skolas lielajiem un mazajiem kolek-
tīviem par dalīšanos savā dziedāt un spēlētpriekā!  
Paldies audzēkņiem – Amandai Baškerei, Ernestam  
Pugejam, Zanei Mežītei, Lukasam Muižniekam un 
Letīcijai Kleinai par ļoti labu, teicamu un izcilu 
mācību darbu I pusgadā. Paldies audzēkņiem Ernestam 
Pugejam, Elīzai Ziediņai, Amandai Baškerei, Erlendam 
Aleksandram Zariņam, Martai skolotājiem, aizrautību un
pozitīvismu saņēma Strenču Mūzikas skolas skolotāju 
Īpašās pateicības.

Strenču Mūzikas skolas audzēkņi svētku laikā
viesojās Strenču PNS, Ēveles pamatskolas, Strenču 
novada vidusskolas 1.-4.klašu un 5.-9.klašu Ziemas-
svētku pasākumos.

Informē Mūzikas skolas direktore Ralda ZiemuleStrenču novada dome jau 5 gadus rīko projektu konkursu 
“Sabiedrība ar dvēseli”, kura ietvaros iedzīvotāju grupas un 
nevalstiskās organizācijas var pieteikt projektus, kas saistīti 
ar dzīves kvalitātes uzlabošanu, sniedz labumu pēc iespējas 
lielākai sabiedrības daļai un kas tiek īstenoti pašu iedzīvotāju 
spēkiem.

Strenču novada domes atbalstītie projekti 2019.gadā
2019.gada projektu konkursā Strenču novada dome 

saņēma 8 projektu pieteikumus.
Vērtēšanas komisija, izvērtējot projektus pēc adminis-

tratīvajiem un specifiskajiem kritērijiem un ņemot vērā 
konkursa ietvaros pieejamo finansējumu, atbalstīja visus 8 
projektu pieteikumus. 4 projektu grupām finansējums tika 
piešķirts pilnā apjomā, 4 projektu grupām tika piešķirts 
finansējums daļējā apjomā no pieprasītās summas. 

Atbalstītie projekti:
-Biedrība “Šūpolēs” “Dabas objekts – Oliņu avots”
-Biedrība “Pāvulēni” “Mēs varam!”
-1.-4. klašu dejotāju vecāku grupa “Dejot ir prieks”
-“Mežvijas” iedzīvotāju grupa “Drošs pakāpiens” Nr. 3
-Strenču evaņģēliski luteriskā baznīca “Strenču  
 evaņģēliski luteriskās baznīcas parka pilnveidošana:    
 brīvdabas ceremonijas vietas iekārtošana”
-Biedrība “Esam Jērcēniem” “Savam un bērnu priekam”
-Biedrība “Būda” “Daudzdzīvokļu nama pagalma 
 apzaļumošana”
-Biedrība “Vēja brāļu ordenis Stakeln” “Pareizais virziens”

Visi projekti tika veiksmīgi realizēti un www.strencu
novads.lv ir apskatāmas projektu grupu iesūtītās prezentā-
cijas par projektu īstenošanu un sasniegtajiem rezultātiem. 
Konkursa Vērtēšanas komisija nolēma, ka šī gada veiks-
mīgākais no realizētajiem projektiem bijis biedrības 
“Pāvulēni” projekts “Mēs varam!”. Projekta rezultātā tika 
noorganizēti Mātes un Tēva dienas pasākumi skolā. Mātes 
dienā mammas kopā ar meitām cepa kūkas un mācījās 
galda kultūru. Tēvu dienā tēvi un vectēvi kopā ar bērniem 
un mazbērniem gatavoja strazdiem būrīšus, kas vēlāk 
tiks izkārti Strenču pilsētā. Šis projekts tika virzīts tālākai 
vērtēšanai pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli 
– Latvija” ikgadējā konkursa žūrijai, lai tas sacenstos par 
veiksmīgākā Vidzemes un nacionālā projekta titulu.

Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja – 
Madara Ribozola

Noslēdzies projektu  konkurss 
Sabiedrība ar dvēseli 2019

Politiski represēto 
biedrības jaunumi

Par ziedojumu vākšanu Brīvības pieminekļa 
izgaismošanai

Strenču novada Politiski represēto biedrība ir 
atsaukusies LPRA valdes ierosinājumam – piedalīties  
ziedojumu vākšanā, lai realizētu Brīvības pieminekļa 
izgaismošanas projektu. Šobrīd Latvijā savākti vairāk
kā 30 tūkstoši eiro, vēl nepieciešami daudz līdzekļu. 
Ziedojumu vākšanu tiek aicināts organizēt uz vietām, 
lai kopīgi, kā  Latvijas politiski represēto organizāci-
jai, nodotu Brīvības pieminekļa izgaismošanas darbu 
veikšanai. Zināms, ka vēlāk būs arī ziedojuma zīmes. 
Aicinām būt atsaucīgiem!

Latvijas Politiski represēto apvienības konference 
Latvijas Politiski represēto apvienības 

KONFERENCE notiks 2020. gada 15. februārī, uz 
kuru jādodas delegātiem no Strenču novada politiski 
represēto biedrības.

Sīkāka informācija pa tālruni 29361073 
Dzintra Lezdiņa



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 22.11.2019. – 07.01.2020. mūžībā aizgājuši

Pāvels Carevs (Seda) 01.01.1939. - 31.12.2019.
Biruta Cerbule (Plāņi) 14.01.1933. – 22.11.2019.
Ina Nuķe (Strenči) 05.11. 1933. – 07.12. 2019.
Viesturs Pinka (Strenči) 27.08.1942. – 28.12.2019.
Aleksejs Rupičs (Seda) 01.01. 1936. – 10.12.2019.
Varvara Sedina (Seda) 10.03.1933. – 13.12. 2019.
Mirta Šulce (Strenči) 01.03.1932. – 28.11.2019.
Broņislavs Šinkūns (Plāņu pagasts) 23.02.1949. – 
                                                                  10.01.2020.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTO ATSKATS

• 16. janvārī plkst. 17.00 Strenču pilsētas bibliotēkā FOTO GRĀMATAS “Stikla Strenči “PREZENTĀCIJA. Pasākuma 
laikā būs iespēja iegādāties foto grāmatu.

• 18. janvārī no plkst. 9.00 – 13.00 Strenču tirgus laukumā ANTONA TIRDZIŅŠ. Tirgošanās – bez maksas. Aicinām 
pieteikties līdz 16. janvārim plkst. 12.00, tālr. 26373938 vai 64715657.

• 26. janvārī plkst. 12.00 Strenču novada Kultūras centrā Organizācijas “Glābiet bērnus” Strenču novada nodaļa aicina 
visus bērnus, viņu vecākus un vecvecākus uz 25 gadu jubilejas BĒRNU KARNEVĀLU “Pasakas, sapņi, fantāzijas”.
Ierašanās tikai maskās, visām maskām balvas. Transportu plkst. 11.20 no Jaunklidža un plkst.11.40 no Sedas nodrošina 
Strenču novada dome.

• 27. janvārī no plkst. 10.00 – 17.00 Sedā, Skolas laukumā 2 (pie skolas, iekšpagalmā) MOBILĀ DIAGNOSTIKA.
• Līdz 31. janvārim Jērcēnmuižas mednieku namā iespējams apskatīt Valkas pilsētas rokdarbnieču kopas “Vijums” 

ROKDARBU IZSTĀDI “Tautas tērpu darinu pati…”. Lina dvieļi, brunču audumi, tautiskās jostas – tas viss jūsu 
priekam! Par apmeklējumu jautājiet Ilvijai t. 28645054 vai Gintai t. 26312250.

• 14. februārī plkst. 19.00 Strenču novada Kultūras centrā PAŠDARBNIEKU SVĒTKI “…Un sākas viss no gala 
…Ar mīlestību”.

• 23. februārī plkst. 17.00 Strenču novada Kultūras centrā STAND – UP KOMĒDIJA “Latviešu komiķis”. Autors 
un izpildītājs – Maksims Trivaškevičs. Ieeja – 2,50 eiro.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

Pasākumu un notikumu kalendārs

Gaišas domas, prieks un labestība 
Lai pār slieksni Jaunā gadā nāk 
Un ne tikai saņemt mīlestību 
Citiem dot to arī sirds lai māk!

Vissirsnīgākie novēlējumi gadu mijā VISIEM 
NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM – maziem un lieliem!

Organizācijas “Glābiet bērnus” 
Strenču nodaļas vārdā – Velga Graumane

Apsveikums

Paldies 
vientuļajiem 

pensionāriem

Strenču novada dome un sociālais dienests 2019.
gada Ziemassvētkos bija sarūpējuši nelielas svētku 
paciņas novada vientuļajiem senioriem, kas vecāki 
par 70 gadiem. Paciņas tika arī visām sociālās aprūpes 
institūcijās ievietotajām personām, kurus pansionātos 
ievietojis Strenču novada sociālais dienests, kopā  
svētku paciņas saņēma 56 vecākā gadagājuma ļaudis. 
Paciņas līdz cilvēkiem nonāca ar sociālā dienesta 
darbinieku palīdzību, kas paciņas piegādāja katram 
cilvēkam tieši mājās, arī pansionātos dāvaniņas tika 
nodotas tieši rokās cilvēkiem.Lai arī dāvaniņas ne-
lielas, tajās bija krūze ar Strenču novada simboliku 
un saldumi, liels bija pārsteigums un prieks to ļaužu 
acīs, kas dāvaniņas saņēma. Prieks, pārsteigums, 
samulsums… jo ne jau bieži tiek saņemtas dāvaniņas 
vientuļajās vecumdienās. Dažās acīs pavīdēja pa asarai, 
citam roka stiepās pēc mandarīna vai konfektes, ar 
ko ciemiņus uzcienāt, cits neviltotā priekā un sirsnībā
metās ciemiņus sabučot… Un neviltots pārsteigums 
sociālajai darbiniecei, kura brīvdienas rītā saņēma 
zvanu no viena apsveiktā seniora – mīļā sociālīt, es 
šorīt dzeru kafiju no jaunās krūzītes, un šorīt kafija 
ir tik ļoti garšīga! Tādēļ, lai Strenču novada domes 
darbiniekiem visiem laba veselība, lai sokas darbi, un 
paldies Domei un sociālā dienesta darbiniekiem, ka 
neaizmirst vecos ļaudis!!!

Sociālā darbiniece Amanda Vilkaste

Vēlamies pateikt lielu paldies čaklajiem rūķīšiem 
no organizācijas “Glābiet bērnus”, kuri jau 10 gadus 
nenogurstoši sagādā mums, vientuļajiem pensionāriem, 
saldas un noderīgas dāvanas Ziemassvētku laikā. 
Gribam novēlēt visiem veselību, labklājību un iejūtību 
jaunajā 2020. gadā.

Vientuļie pensionāri

Pateicība

Jērcēnmuižas gide I. Ķimse (vidū) rindā pēc autogrāfa pie 
grāmatas “Muižas Latvijā” autora V.Mašnovska

Ansamblim “Sudāruška” – 10 gadi, foto V.Brjuņins

Ansamblis “Vijums” koncertā Zvārtavas pagasta 
Mierkalna tautas namā

Treneres G.Brālēnas audzēkņi Smiltenes novada Gada 
balva sportā pasākumā, foto A.Melderis

Čučumuižas rūķi viesojas Ziemassvētku pasākumā Strenčos
Deju kopa “Tīne” koncertā “Izdejoties” Strenču novada 

Kultūras centrā

Zvanu ansamblis “Soli Deo Gloria” viesojas senioru 
pasākumā Strenčos Ziemassvētku vecīša ciemošanās “Minkānā”


